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W znanych dotychczas sposobach wy¬
twarzania piany do gaszenia ognia, szczegól¬
nie w pomieszczeniach stałych, trzymano w
oddzielnych zbiornikach większe ilości cie¬
czy i materjału, dodawanego w celu wytwa¬
rzania piany.Na wypadek pożaru płyny mie¬
szano i powstałą pianę doprowadzano do
ognia. Wadę podobnego urządzenia stanowią
konieczność dozoru ii obsługi dwóch zbior¬
ników i bardzo szybkie psucie się i nie¬
zdatność do użycia cieczy tworzącej pianę.
Inne sposoby wykazały już widoczny po¬
stęp: chemikalja, wytwarzające pianę, trzy¬
mano w gotowości] w stanie suchym, a w ra¬
zie pożaru wprowadzano je w działanie za-
pomocą prądu ścieśnionej wody z przewodu
tłoczącego. Jednak i te znane sposoby w
skutkach okazywały się wadliwe i bardzo

niepewne do gaszenia ognia. Ten sam przy¬
rząd, działający według danego sposobu, raz
daje pianę wybitnie odpowiednią do gasze¬
nia, a wkrótce później zupełnie niezdatną.
Liczne próby usuwania wad na drodze che¬
micznej zapomocą zmiany rodzaju i .stosun¬
ku używanych chemikalij oraz mechanicz¬
nej zmiany urządzenia do wykonania spo¬
sobów, zupełnie zawiodły, Dopfero przed¬
stawiony sposób ogranicza Wskazaną wadę,
umożliwiając wytwarzanie piany isitale rów¬
nomiernej, pożądanej konsystencji, zapew¬
niającej sprawne gaszenie. Sposób oparty
jest na założeniu, że liczne błędy przy wy¬
twarzaniu piany były spowodowane skut¬
kiem niezwracaniai uwagi na temperaturę i
ciśnienie używanej wody,

Ciśnienie wody w przewodzie waha się



^ wewnątrz budowli w rozmaitych piętrach.
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Pory dnia i roku mają również duży
wpływ na ciśnienia w przewodzie. Lecz
nietylko ciśnienie, ale i temperatura wody
w przewodzie posiada wielkie znaiczesiie.
NaJ temperaturę wody wpływa pora roku, a
także okoliczność, czy woda znajduje się
przez czas dłuższy w przewodzie bez ruchu,
czy też przepływa szybciej lub wolniej. Na
te czynniki nie zwracano dotychczas uwagi.

Według wynalazku sposób poległa na
doprowadzaniu do materj&4ów tworzących
pianę wody pod stałem ciśnieniem i przy
stałej temperaturze. Praktyczne wykonanie
sposobu przedstawia się bardzo prosto. Po¬
nieważ do wytworzenia piany, jaką można
mieć z określonej ilości chemikalij, potrze¬
ba określonej ilości wody, więc tę ilość u-
trzymuje się w oddzielnym zbiorniku w go¬
towości, a w potrzebie pod koniecznem ci¬
śnieniem, nip. zapomo/cą ciśnienia gazu, do¬
prowadza się do zbiornika] chemikalij. Do
tej ilości wody, utrzymywanej wpogotowiu,
można dodajć potrzebne materjały chemicz¬
ne, np. jeden z wytwarzających pianę.
Zbiornik wody jest utrzymywany w stałej
temperaturze, a ponieważ fest zamknięty,

więc objętość wody nie ulega zmianie. Stałą
temperaturę wody w zbiorniku można osią¬
gnąć w rozmaity sposób, np. zbiornik może
być ogrzewany zapomocą pieca węglowego,
elektrycznego lub parą- Ogrzewanie odby¬
wa się przytem pomocniczemi sposobami,
talk, że źródło ogrzewaijące może być od¬
stawiane lub przystawiane, ewentualnie re¬
gulowane, jeśli tylko temperatura ulega
wahaniu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania piany db gaszenia
ognia przy pomocy doprowadzania wody do
suchych materyj chemicznych, trzymanych
wpogotowiu, znamienny tern, że woda jest
doprowadzonai do chemikalij pod stałem ci¬
śnieniem i przy stałej temperaturze.

2. Sposób wytwarzania piany według
zastrz. 1, znamienny tern, że woda znajdu¬
je się wpogotowiu w zbiorniku i zapomo¬
cą samoczynnie regulowanego ogrzewania
jest utrzymywana w stałej temperaturze,
przy/czem jest doprowadzana do zbiornika
chemikalij pod stałem ciśnieniem, wyt;vo-
rzcnem np. zapomocą ciśnienia gazu.

Mi nim a x Export Compagnie.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzeczniik paten!owy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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